ρει, ἵνες ὀνειδίζονται· ἐλλίξονται τὸ οὐκετὶ ἄπειρον ἀλλήλες, καὶ μέχει τοῦτο πολλὰ τὸ Εὐαγγελοῦ τὸ παλαιόν πρόπτειον γέμεται, περὶ τε Λοκρῶν οὖν Οὐζόλας οὐ Αἰτωλῶν οὐ Αἰγαρνάς, καὶ τοὺς ταῦτα τὸ ἄπειρον. Olim quippe Graeci non minus quam barbari, τυντοις qui in continente, τυντοις qui per insulas vivebant, postquam σαπιοὶ οἱ άλλοι ad alios ναυibus transire cœperunt, ad latrocinandum se contulerunt, ad quam rem viri illustres duces ipsis erant, partim questus sui causa, partim ut victimum suppeditarent εγενιταῖς: adortique civitates μονιμοὶ carentes, aut per ricos spartas, diripiēbant eas, maximamque partem hinc se alebant, nondum infami eo vite genere, quin οὐ non nihil habente gloria. Manūfustum id faciunt etiam nunc quidam continentis terra habitatores, qui pro decoro habent stremme id facere, οὐ retusū Poetarum, apud quos frequentes sunt interrogations ad navigantium obvios, an predones essent; nimirum quod nec defurgituri id nomen illi essent qui interrogabantur, nec exprobaturi hi qui interrogabant. In ipsa quin etiam terra continentē spoliabant alii alios, οὐ nunc quoniam magna portio Graecorum sic vivit, apud Locros Οζόλας, apud Στολοὺς, apud Αιγαρνανας οὐ vicina

bus nullam habebant infamiam. ⁷ Ultionis exactio[n]em Aristoteles, & Cicero, in virtutis parte ponunt. ⁸ Gladiatorum mutuae dilanitiones inter oblectamenta erant publica Paganorum : ⁹ exponere liberos quotidianum. Apud Hebræos sane lex melior, sanctior disciplina ; sed tamen in populo impotentis iræ dissimulata quædam, aut etiam ipsis concessa : ¹⁰ ut vis in populos septem id meritos ; qua non contenti, ¹¹ omnes à se dissidentes crudeli odio

vicina terrarum. Interrogatio illa cuius Thucydides meminit, est apud Homerum Odysseā τ. ubi Scholia[tes]. in ἀδέξοντι προσετοῖς παλαιοῖς τὸ ἄψολεῖν, αὐτῷ ἐνδέξον. Apud veteres latrocinari ad eo infame non erat, ut & gloria duceretur. Justinus lib. XLIII. c. 3. de Phocensibus : *Studioſius mare quam terras exercere, pifcando, mercando, plerumque etiam latrociniū maris (quod illis temporibus glorie habebatur) vitam tolerabant.* De Hispanis vide Plutarchum Mario : & Diodorum lib. v. de Tyrrhenis : Seruum ad viii & x Aeneidos : de Germanis Cæfarem, Tacitum, Saxonem Grammaticum.

⁷ Ultionis exactio[n]em Aristoteles & Cicero in virtutis parte ponunt.] Aristoteles De moribus ad Nicomachum IV. 11. Δουέντων ἡτοί εἰδότες εἴδε λυπηθεῖσι, μὴ ὅργιζομένος τε οὐ διὰ ἀμυντικός τὸ δὲ τοποτηλατούσισις αὐτοχθον, αὐτοφερόδως. Videtur talis & sensu & dolore carere, & cum non tra-

scatur, vindictæ esse negligens. Servile, si contumeliose tracterris, id tolerare. Cicero autem de Inventione 11. inter ea quæ ad jus naturæ pertinent, ponit vindicationem, per quam vim, aut contumeliam defendendo aut ulciscendo propulsamus. Ad Atticum : *Odi hominem & odo: utinam ulcisci possem.* In Antonium : *Sic ulciscar facinora singula, quemadmodum à qui: busque sum provocatus.*

⁸ Gladiatorum mutuae dilanitiones inter oblectamenta erant publica Paganorum.] Vide Lactantium libro 11. Tertullianum de Spectaculis cap. 19.

⁹ Exponere liberos quotidianum.] Justinus Apologetico secundo. Tertullianus Apologetico cap. 9. Vide & Lactantium lib. vi. Institutionum, cap. 20. & Terentii Hecyram.

¹⁰ Ut vis in populos septem id meritos.] Exodi XXXIV. II, 12. Deut. VII. 1, 2.

¹¹ Omnes à se dissidentes crudeli odio sunt persecuti.] Damnam operam ut eis damnum quo-

odio sunt persecuti ; ¹² cujus signa nunc etiam in ipsorum precibus adversus Christianos conceptis apparent. At ¹³ dolorem suum talionis judicio exsequi , homicidam propinquai sui privata manu occidere , lege ipsa permittebatur : Christi vero lex omnino ¹⁴ prohibet injuriam sive verbis sive rebus factam reponere , ne , quam in aliis improbamus malitiam , rursum probemus imitando : bene fieri vult bonis quidem præcipue , sed & malis , ¹⁵ ad Dei exemplum , à quo Solem , astra , aërem , ventos , imbræ habemus communia in homines quovis dona.

quovis modo inferatur , docet R. Levi ben Gerson : non redenda illis quæ furtis subducta sunt , Bachai.

¹² Cujus signa etiam nunc in precibus adversus Christianos conceptis apparent.] Vide Libellum precum editum Venetiis forma minima , fol. 8. & librum Germanicum Antonii Margaritæ. Maimonidem ad xiiii. Articulos , ubi perpendos ait , qui eis non credunt. Et dictum est in ore Judæorum : Omnes sectarii subito pe-

reant. Similia sunt dicta R. Isaaci in Bereschith rabba . & Thalmud in Baba Kamma , & Baba Bathra.

¹³ Dolorem suum talionis iudicio exsequi ,] Levit. xxiv. 20. Deut. xix. 21.

¹⁴ Prohibet injuriam sive verbis sive rebus factam reponere .] Matth. v. 38, 44.

¹⁵ Ad Dei exemplum , à quo solem , astra , aërem , ventos , imbræ habemus communia in homines quovis dona .] Matth. v. 45.

§ XIII. Circa conjunctionem maris & fœmina.

Conjunction maris cum fœmina , per quam propagatur genus humanum , dignissima res est legum cura. Quam partem neglectui ha-

bitam à Paganis haud mirum est, cum eorum, quos colerent, ¹ Deorum stupra, & adulteria narrarentur. Quid quod & ² concubitus marium cum maribus Deorum exemplis defendebantur? in quorum numerum eo merito relati olim Ganymedes, ³ postea Antinous; quod flagitium apud Mahumetistas quoque frequens